X Irva talan ‘varaciter’.

v Sk.
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Supradictam fidei professionem coram me emissam recepi et admisi.
Ego Alexander Vasolius in nuntiatura Caesarea generalis auditor etc.”

[L.S.]*

D1k prima OcTOBRIS 1616.

Tllustrissimus et reverendissimus dominus, dominus Petrus
Pasman§y nominatus archiepiscopus Strigoniensis personaliter
constitutus coram perillustri et admodum reverendo domino,
domino Alexandro Vasolio iuris utriusque doctore, protonotario
apostolico et in nuntiatura Caesarea generali auditore meque
notario publico et testibus infradictis volens fidei professionem
facere, ut tenetur ad praescriptum constitutionis Py quarti felicis
recordationis, flexis genibus [fol. zor] ac sacrosanctis evangeliis
cum iuramento tactis in manibus eiusdem domini auditoris
sponte etc. die supradicto eandem fidei professionem iuxta et
secundum formam ac tenorem constitutionis praedictae, ut supra
habetur, de verbo ad verbum emisit, atque in locis, ubi proprium
nomen est expressum, illud propria manu scripsit, scriptamque
fidei professionem idem perillustris et admodum reverendus do-
minus auditor admisit omni meliori modo et forma. Super quibus
etc. Actum Pragae die et anno, quibus supra, praesentibus illustri
et admodum reverendo domino Iacobo Kapolnay sacrae theolo-
giae candidato et domino Stepano de Simandi, testibus ad prae-
missa vocatis specialiter et rogatis.

z Sk.
A Papirfelzetes kispecsét.
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Et quia ego Ogerus Bra publicus apostolica et imperiali auc-
toritate notarius praemissis interfui, ideo praesentibus sub-
scripsi signo mei notariatus in margine apposito.®”

Ogerus Bra notarius qui supra*

Ego idem Ogerus Bra ad praemissa specialiter deputatus
notarius supradictae requisitioni, testium vocationi, iuramenti
dilationi, testium depositioni, fidei professioni [fol. 20v] prae-
sens interfui, ac omnia et singula, prout praemittitur, fide vidi
et audivi, et inquisitionem praedictam totumque processum in
hanc formam redegi, et ad mandatum suprafati perillustris et
admodum reverendi domini auditoris praesens publicum de
praedictis omnibus instrumentum confeci, manu mea fideliter
scripsi, et solitum mei tabellionatus signum apposui. Actum
Pragae die tertia mensis Octobris 1616 praesentibus supradictis
dominis Iacobo Kapolnay et Stephano de Simandi testibus etc.

Ogerus Bra notarius qui supra

Ego Alexander Vasolius in nuntiatura Caesarea generalis auditor ex
suprascriptis testium, quos fidedignos existimo, depositionibus et ex
aliis multis ipsum nominatum ommnino idoneum et dignum
existimo, ut ad supradictam metropolitanam Strigoniensem
ecclesiam promoveatur. Pragae die 3 Octobris 1616.

[L.S.J4

b A kézjegyz6i signum a bal margén talilhaté.
3 Az aldirds a szoveg iréjinak kezével.
ad papirfelzetes kozéppecsét, a jegyzékonyvet dsszeftizs, fekete zsindrra helyezve.
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[fol. 21r]

Cum sanctissimus dominus noster benigne dispensaverit circa
impedimenta reverendi domini Petri Pasmany praepositi Thuro-
ciensis ad metropolitanam Strigoniensem ecclesiam a Caesarea
maiestate, uti rege Hungariae nominatum, tam provenientia ex
parentibus eiusdem, quam ex aliis causis, in quibus ipse usque ad
annum aetatis suae duodecimum versatus est. Atque in coeteris ex
suprascriptis testium, quos fidedignos existimo, depositionibus
clare constet eundem reverendissimum dominum Petrum habere
condiciones omnes requisitas a sacris canonibus et a concilio
Tridentino. Ideo ego Petrus cardinalis Aldobrandinus sanctae
Romanae ecclesiae camerarius pro reverendissimo domino meo
Francisco cardinali Adietrichstain* regnorum ac statuum patri-
monialium serenissimae domus Austriacae protectore praedic-
tum reverendum dominum Petrum omnino dignum censeo, qui
supradictae Strigoniensi ecclesiae praeficiatur.»f

Petrus card. Aldobrandinus sanctae Romanae ecclesiae camerarius™®
Ego Ant[oniu s cardinalis Saulius idem censeo
Idem censeo ego Oct[avianus | cardinalis Bandinus
Idem censeo ego Aflexander | cardinalis Perettus
sanctae Romanae ecclesiae vicecancellarius

[fol. 22v] Strigonien[sis] Hungaria®h D. Pietro Pazmany

a¢ Sic!

af Az egész bekezdést mas kéz irta, s mar nem Pragaban, hanem Rémdban vezet-
ték rd a jegyz6konyvre.

%8 Ez és az osszes aldirds s.k.

ah Mss, korabeli kézzel.

4 Tsmét mds, késébbi kézzel és ceruzival.
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APPENDIX

I.
Priga, 1616. szeptember 28.
Az esztergomi érsekség kirdlyi adomanyozo levele

Pizmany Péternek
(MNL-OL MKL Libri Regii [A 57], vol. 6, fol. 779—780 — reg.)

Collatio archiepiscopatus Strigoniensis
reverendissimo domino Petro Pazmany etc. facta

Nos Matthias etc. memoriae commendamus tenore prae-
sentium significantes, quibus expedit universis. Quod cum dili-
genti cogitatione animo nostro volveremus inter alia, quae im-
periali nostro culmini regiaeque dignitati varia incumbunt munia
praecipuum illud esse, quod honorem cultumque concernit Di-
vinum, ipsaque Dei Optimi Maximi Maiestas, non nisi fide et
religione, quam sancta docet et profitetur ecclesia catholica, coli
venerarique soleat atque possit: cumprimis omni cura et studio
elaborandum nobis iudicavimus, ut sicuti in aliis regnis et provin-
ciis nostris adeoque universo imperii nostri districtu ex Dei beni-
gnitate nostro regimini curaeque tradito, ita in regno quoque nos-
tro Hungariae Ecclesiae Dei piis ac idoneis gubernatoribus atque
ministris tamquam cultus ipsius Divini necessariis instrumentis
rite sint et habeantur provisae. Vacante itaque nunc metropoli-
tana et primaria dicti regni nostri Hungariae ecclesia Strigoniensi
ac legitimo pastore orbata pro nostro summo ac plane paterno er-
ga ecclesiam illam studio et amore haud ulterius differre volu-
imus, quin illi de idoneo praelato et rectore benigne iterum et
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quam tempestive prospiceremus. Et propterea clementem ac de-
bitum habentes respectum [fol. 780 ] ad singularem eruditionem
et doctrinam vitaeque et morum integritatem fidelis nostri vene-
rabilis Petri Pazmany praepositi ecclesiae Beatae Virginis Mariae
de Thurocz, quibus ipsum Divino munere ornatum tam ex cer-
torum fidelium nostrorum recommendatione, quam et iam pro-
pria nostra experientia cognovimus. Confisi itaque de solerti et at-
tentissima cura atque sollicitudine, quam ipse in administranda
rite ecclesia Dei tuendaque et sedulo propaganda vera fide et re-
ligione catholica more boni pastoris et praelati summo conatu et
ferventi zelo adhibiturus est, eundem ad archiepiscopatum dictae
metropolitanae ecclesiae Strigoniensis nunc per mortem et deces-
sum reverendissimi quondam in Christo patris, domini Francisci
Forgach de Ghimes Sanctae Romanae ecclesiae praesbyteri car-
dinalis et eiusdem archiepiscopatus ultimi, veri, legitimi et im-
mediati possessoris de iure et defacto vacantis nominandum et
praesentandum ac eundem archiepiscopatum Strigoniensem au-
thoritate iurispatronatus nostri regii, quod in omnibus praedicti
regni nostri Hungariae ecclesiis et beneficiis more divorum quon-
dam Hungariae regum praedecessorum nostrorum felicis me-
moriae optimo iure habemus una cum honore perpetui comitis
comitatus Strigoniensis illi ab antiquo coniuncto, necnon simul
cum omnibus castris, castellis, civitatibus, oppidis, villis, posses-
sionibus praediis ac aliis cunctis pertinentiis et iuribus possessio-
nariis ubivis et in quibuscunque dicti regni nostri Hungariae et
partium ei subiectarum comitatibus habitis et existentibus ad
eundem archiepiscopatum Strigoniensem de iure et ab antiquo
spectantibus et pertinere debentibus pariter cum omnibus eius-
dem iuribus, libertatibus, praerogativis, proventibus et aliis qui-
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busvis emolumentis quovis nominis vocabulo vocitatis eidem
dandum et conferendum duximus. Imo nominamus et prae-
sentamus, damusque et concedimus atque conferimus praesen-
tium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris honorabilibus
praeposito maiori, vicario, lectori, cantori, custodi caeterisque ca-
nonicis et beneficiatis tam dictae metropolitanae ecclesiae Stri-
goniensis, quam aliarum collegiatarum ecclesiarum ad eandem
pertinentium harum serie firmiter committimus et mandamus,
quatenus a modo imposterum praefatum Petrum Pazmanj pro
vestro legitimo et indubitato archiepiscopo habere, tenere et re-
cognoscere, eidem debitam reverentiam, honorem et obedien-
tiam praestare et exhibere ac in omnibus licitis et consuetis rebus
iurisdictioni ipsius parere et obtemperare modis omnibus debeatis
et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti
restitutis. Datum in Arce nostra regia Pragensi, die 28 mensis Se-
ptembris, anno Domini 1616, regnorum etc.
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2.
Réma, 1616. novembery
Pizmany Péter konzisztoridalis propozicidja
(ASV Misc., Arm. XII, vol. 145, fol. 4757v — orig.)